永州市人民政府办公室

          永政办函〔2011〕8号
永州市人民政府办公室

      关于转发市人社局等单位《永州市政府网站
绩效评估实施办法》的通知
各县区人民政府，市直有关单位：
市人社局、市监察局、市经济信息中心《永州市政府网站绩
效评估实施办法》已经市人民政府同意，现转发给你们，请认真
贯彻落实。
二○一一年一月二十九日
永州市政府网站绩效评估实施办法
市人社局 市监察局 市经济信息中心
（二○一一年一月二十四日）

为进一步推进全市政府信息网上公开和网上办事服务，促进机关效能建设，根据《湖南省政府网站绩效评估办法》，结合我市实际，现就全市政府网站绩效评估制定本实施办法。
一、评估对象

各县区人民政府门户网站，市政府各委局、各直属机构以及承担公共事务管理职能的有关事业单位和社会团体的门户网站。

二、评估内容

评估内容包括内容保障和网站建设两个方面。内容保障是指被评估单位在市人民政府信息公开平台发布信息、处理依申请公开的情况；被评估单位向市政府门户网站提供信息内容情况，配合市政府门户网站做好在线访谈、在线咨询等互动栏目的情况。网站建设包括政府信息公开、办事与服务、互动交流、网站设施和管理等情况。
三、评估方法

绩效评估由日常监测、内容保障和功能测评三部分组成，按100分计算，其中日常监测20分、内容保障30分、功能测评50分，上述三项得分总和为网站绩效评估实际得分。

1、日常监测。主要由市政府门户网站对被评估单位门户网站的各项性能指标和访问量等进行日常监测。

2、内容保障。由市经济信息中心对各县区政府门户网站和市直部门网站进行考核。内容保障考核按全年内容保障情况及信息联络员工作情况进行评分。

3、功能测评。参照湖南省政府网站绩效评估综合测评指标体系，由政府网站绩效评估小组制定全市政府网站测评标准（可在市人民政府信息公开平台政策规定栏目中下载），对网站的各项指标进行综合测评。
市政府办公室、市人力资源和社会保障局、市监察局、市经济信息中心根据网站绩效评估情况，形成年度绩效评估报告。
四、评估结果应用

1、政府网站绩效评估纳入被评估单位年度绩效考核内容。
2、绩效评估结果经市人民政府批准后进行通报，对优秀政府网站和优秀联络员进行表彰。

3、市政务公开领导小组办公室将内容保障情况作为政务公开检查的重要内容。

五、组织领导
市政府办公室、市人力资源和社会保障局、市监察局、市经济信息中心负责全市政府网站绩效评估工作。市人力资源和社会保障局、市监察局负责全市政府网站绩效评估工作的监督；市经济信息中心负责全市政府网站绩效评估的具体组织实施。
主题词：行政事务 网站 考核 通知
PAGE
4